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Dotację na przeprowadze-
nie tej inwestycji gmina Dzier-
żoniów otrzymała z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych (RFIL). RFIL to środ-
ki przekazane przez rząd RP 
do wykorzystania na realizację 
inwestycji, takich jak budowa 
żłobków, przedszkoli czy dróg, 
a także inne niezbędne lokal-
nie działania.

Wniosek, który uzyskał do-
finansowanie w wysokości 1 
miliona złotych, zakłada roz-
budowę Ośrodka Sportowo-

-Rekreacyjno-Oświatowego o 
Gminne Przedszkole Publicz-
ne w Dobrocinie poprzez bu-
dowę sal dydaktycznych, szat-
ni, łazienek, pomieszczeń biu-
rowych i terapeutycznych oraz 
zagospodarowanie terenu. W 
ramach prac przebudowane 
zostaną instalacje zewnętrz-
ne i wewnętrzne wraz z monta-
żem paneli fotowoltaicznych. 
Rozbudowa umożliwi przenie-
sienie istniejącego przedszko-
la ze starego budynku, którego 
stan techniczny, funkcja zabyt-

kowa i emisyjność nie spełnia-
ją norm środowiskowych oraz 
dostępności.

Otrzymana dotacja pokry-
je prawie całość kosztów pla-
nowanej inwestycji. Nowo po-
wstałe przedszkole wraz z ist-

niejącymi pomieszczeniami i 
przyległą infrastrukturą będzie 
stanowić centrum szeroko ro-
zumianej aktywności miesz-
kańców, w tym osób niepełno-
sprawnych.

Wójt Marek Chmielewski podpisał  
w czwartek 11 lutego umowę  

z wykonawcą, który będzie realizował 
rozbudowę Ośrodka Sportowo-Rekreacyjno-
Oświatowego o Gminne Przedszkole Publiczne 
w Dobrocinie.

Umowa na budowę Gminnego Przedszkola Publicznego 
w Dobrocinie podpisana

W dzień Finału – 31 stycznia 
– 20 wolontariuszy z gminnych 
placówek oświatowych kwe-
stowało w Ostroszowicach, 
Owieśnie, Mościsku, Piławie 
Dolnej, Dobrocinie, Roztocz-
niku i Jodłowniku. Uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Tuszynie zorganizo-
wali finał w piątek 29 stycznia. 
Licytowali między innymi ga-
dżety przekazane przez gminę 
Dzierżoniów. 

Epidemia koronawirusa nie 
powstrzymała wolontariuszy 
i ludzi dobrej woli. Pomimo 
ograniczeń związanych z re-
żimem sanitarnym udało nam 
się zebrać na zakup sprzętu 
dla laryngologii, otolaryngolo-
gii i diagnostyki głowy kwotę 
11 734,80 zł.

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim za hojność, a Jo-
annie Fedko i Jackowi Dzwo-
lakowi za sprawne przeprowa-
dzenie wydarzenia. Do zoba-
czenia za rok. 

Sztab WOŚP w Ostroszowicach 

29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w gminie Dzierżoniów  

przeszedł do historii. Tradycyjnie gminny  
sztab mieścił się w siedzibie Zespołu  
Szkolno-Przedszkolnego w Ostroszowicach. 
Licytacje orkiestrowych gadżetów oraz 
przepięknych ozdób świątecznych trwały  
już od grudnia. 

Wielkie serca mieszkańców gminy Dzierżoniów

Zakończenie prac budowlanych planowane jest na 30 listopada 2021 r.
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Delegację seniorów oraz 
przybyłych gości powitał Mi-
rosław Grabowski – kierow-
nik nowej placówki. Uroczyste-
go przecięcia wstęgi dokona-
li wójt gminy Dzierżoniów Ma-
rek Chmielewski i kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Dzierżoniów Piotr Pod-
kówka.

Dzienny Dom Senior+ znaj-
duje się przy ul. Ząbkowic-
kiej 70 w Dzierżoniowie (budy-
nek byłego Gimnazjum Gmin-
nego). Oprócz Domu Seniora 
mieści się tam również Żłobek 
Gminny „Sudeckie Skrzaty”, a 
od 1 września działalność roz-
pocznie Gminne Przedszkole 
Publiczne. W budynku swoją 
siedzibę mają także Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogicz-
na „Promyk Słońca” oraz Dzier-
żoniowski Uniwersytet Trzecie-
go Wieku.

Nowa nazwa całego obiektu 
– „Dom Pokoleń Gminy Dzier-
żoniów” – odzwierciedla wa-
chlarz usług społecznych, ja-

kie będą świadczone w tym 
miejscu.

Oferta Dziennego Domu 
skierowana jest do nieaktyw-
nych zawodowo mieszkańców 
naszej gminy w wieku 60+, któ-
rzy ze względu na wiek, samot-

ność czy niepełnosprawność 
wymagają wsparcia w zaspo-
kajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych. Od uczestników 
nie będą wymagane zaświad-
czenia dotyczące stanu zdro-
wia czy niepełnosprawności.

Zajęcia będą prowadzone 
dla 20 osób. Wśród świadczo-
nych usług znajdą się między 
innymi zajęcia rehabilitacyj-
ne, spotkania ze specjalistami 
(psychologiem, prawnikiem), 

warsztatowe działania kulinar-
ne, zajęcia rekreacyjne, impre-
zy okolicznościowe, gry i za-
bawy towarzyskie. Wszyscy 
uczestnicy zajęć będą mieli za-
pewniony ciepły posiłek. 

Całkowity koszt inwestycji 
to 640 378,58 zł. Wartość za-
dania pn. „Utworzenie Dzien-
nego Domu Senior+ w Gmi-
nie Dzierżoniów” wyniosła  
631 210,09 zł (roboty budowla-
ne - 549 941,83 zł, wyposaże-

nie - 81 268,26 zł). Zadanie zo-
stało dofinansowane z Progra-
mu Wieloletniego Senior+ na 
lata 2015-2020 (300 000,00 zł), 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
– I rozdanie – 339 172,05 zł  
(roboty budowlane - 288 
566,83 zł, wyposażenie - 42 
643,26 zł, roboty dodatkowe  
- 7 961,96 zł) oraz z budżetu 
gminy Dzierżoniów – 1 206,53 
zł.

Mieszkańcy naszej gminy mogą już 
korzystać z usług Dziennego Domu  

Senior+ Gminy Dzierżoniów. 1 marca  
obiekt został oficjalnie otwarty.

Dzienny Dom Senior+ uroczyście otwarty

Nowa nazwa całego obiektu – „Dom Pokoleń Gminy Dzierżoniów”
– odzwierciedla wachlarz usług społecznych, jakie będą świadczone 
w tym miejscu 

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali wójt Marek 
Chmielewski i kierownik gminnego OPS-u Piotr Podkówka

Oferta Dziennego Domu Senior+ jest zróżnicowana - seniorzy będą 
brali udział m.in. w inspirujących warsztatach Uczestnicy zajęć będą mieli zapewniony ciepły posiłek

Kierownikiem Dziennego  
Domu Senior+ został  
Mirosław Grabowski
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11 lutego w Przedszkolu Gminnym w 
Ostroszowicach członkowie klubu Mo-
tyle Książkowe wysłuchali ludowej ba-
śni ,,O zaklętym koguciku”. Jej czytel-
ny przekaz został znakomicie odebra-
ny przez dzieci, wzbudzając emocje słu-
chaczy i pozwalając im właściwie ocenić 
postępowanie bohaterów. Dzięki książ-
ce Oskara Kolberga ,,Aż tu nagle…” spo-
tkanie było wyjątkowe. Dołączona do 
książki płyta zawierająca melodie ludo-
we i przykłady zabaw dla dzieci dosko-
nale uzupełniła niezapomniane chwile z 
dziełem wybitnego etnografa.

Dyskusyjny Klub Książki z Mościska 
postanowił 13 stycznia zaprzeczyć zna-
nemu frazesowi, że dzieci i ryby gło-
su nie mają. Książka Anny Paszkiewicz 
„Trzy życzenia” zdecydowanie pokazuje, 
że nawet ci najmniejsi mają coś ważne-
go do powiedzenia, a słowa potrafią za-

mienić w czyny.
Przedszkolaki z Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego im. Kornela Makuszyń-
skiego w Piławie Dolnej poznały małą 
złotą rybkę, która zamiast spełniać ży-
czenia, sama wypowiedziała swoje. O co 
poprosiła? Na pewno nie o plastikową 
słomkę, po której zjedzeniu karp cierpiał 
przez kilka dni na niestrawność. Nie ma-
rzyła też o plastikowych reklamówkach, 
w które łatwo się zaplątać, ani o gumo-
wej uszczelce, w której zakochał się mło-
dy węgorz. Jeśli pytacie o ślub, to od ra-
zu odpowiem, że uszczelka nie odwza-
jemniała uczuć. Jezioro stało się śmiet-

nikiem, w którym za sprawą człowieka 
trudno już było wytrzymać. „Ludzie zu-
pełnie zapomnieli o tym, że ten świat nie 
należy tylko do nich i powinni się o nie-
go troszczyć” – ze smutkiem stwierdzi-
ła złota rybka.

Na szczęście rozmowa z przedszko-
lakami jasno pokazuje, że najmłodsi do-
skonale wiedzą, jak postępować, aby być 
częścią przyrody i dbać o miejsce, któ-
re nazywamy swoim domem. Wspólnym 
domem. Posłuchajcie ich! Często naj-
prostsze rozwiązania mają największą 
moc.

D.W.

Literackie spotkania  
z przedszkolakami  

w ramach Dyskusyjnych 
Klubów Książki to jedne  
z najmilszych wydarzeń  
w życiu bibliotek.  
Dziecięcy zachwyt,  
radość z najdrobniejszych 
elementów codzienności  
i szczerość wyrażanych 
emocji jest wówczas  
nie do przecenienia.

Spotkania dziecięcych 
Dyskusyjnych Klubów Książki

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Bilet powrotny do biblioteki

Spotkania w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki to dla przedszkolaków 
okazja nie tylko do poszerzenia wiedzy, ale i do świetnej zabawy

Uczniowie młodszych klas Szko-
ły Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Tuszynie otrzymali już bile-
ty i rozpoczęli zabawę. Dołącz i Ty!  
Czytaj książki według zamieszczonej na 
bilecie legendy i kasuj go w odpowied-
nim miejscu. Całkowicie skasowany bi-
let uprawnia do odbioru dyplomu.

Zapraszamy do zabawy. Bilet można 
nabyć w bibliotece w Tuszynie.

M.A.T.

Biblioteka w Tuszynie 
dołączyła do akcji „Bilet 

powrotny do biblioteki”. 
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Kamila Karst studiowała w Państwo-
wej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych 
we Wrocławiu, gdzie w 1995 roku uzy-
skała dyplom z wyróżnieniem z grafiki 
artystycznej oraz z projektowania gra-
ficznego. Jest członkiem Związku Pol-
skich Artystów Plastyków we Wrocła-
wiu. Swoje obrazy prezentowała na licz-
nych wystawach indywidualnych oraz 
zbiorowych, m.in. w Polsce, we Wło-
szech, w Anglii, Czechach, Niemczech 
oraz w Japonii. 

– Obszar moich poszukiwań i inspira-
cji obejmuje obserwację przyrody – za-

równo w jej aspekcie abstrakcyjnym, jak 
i namacalnym, codziennym. Na podsta-
wie tego, co mnie otacza, buduję obraz 
świata widziany przez pryzmat własnych 
doświadczeń. Rzeczywistość widzialna 

jest dla mnie pretekstem do przejścia w 
świat fantazji, legend i mitów, gdzie pro-
ste, ponadczasowe wartości splatają się 
z odwiecznymi pragnieniami i lękami – 
mówi Kamila Karst.

Zapraszamy do galerii, 
gdzie do końca marca 

można podziwiać prace 
Kamili Karst, towarzyszące 
elektronicznej wersji książki 
Janiny Weretki-Piechowiak 
„Legendy i opowieści  
z Gminy Dzierżoniów”.

Wystawa ilustracji Kamili Karst 

Jest też rada na rozbudzony apetyt po 
jego lekturze. Fundacja Przekrój spre-
zentowała nam wszystkie dostępne nu-
mery dostępne w wersji papierowej!

Jak pisze Paulina Wilk, „W ciężkiej, 
powojennej aurze narodziło się pismo 
stworzone z dowcipu, absurdu, lekkości 
i koloru”. Takie jest nadal – o czym prze-
konać się można wypożyczając dowolny 
numer.

D.W.

Oferta Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów  
im. Władysława Reymonta poszerzyła się właśnie  

o kwartalnik „Przekrój”. Najnowszy numer jest  
już dostępny dla czytelników w bibliotece w Mościsku.

Przekrój – mikrokosmos skrzący dowcipem

22 lutego klasa III ze Szkoły Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyńskiego od-
wiedziła bibliotekę w Piławie Dolnej, aby 
rozwiązać kilka frapujących zagadnień. 
W jaki sposób porozumiewają się ludzie, 
czy las ma swój Internet i co to są homo-

nimy – te pytania nie pozostały bez od-
powiedzi. Dzięki książce Agnieszki Frą-
czek pt. „Kanapka i innych wierszy kap-
ka” wyrazy wieloznaczne nie mają już dla 
uczestników zajęć tajemnic.

Również uczniowie z Tuszyna zasta-

nawiali się nad zawiłościami naszego ję-
zyka ojczystego, doceniając jego piękno. 
Tu także królowały teksty Agnieszki Frą-
czek, która ma w swoim dorobku kilka-
dziesiąt książek. Rolę pierwszoplanową 
gra w nich właśnie język polski.

D.W.

Już po raz dwudziesty drugi na całym świecie  
obchodzony był Dzień Języka Ojczystego. Święto  

ma za zadanie przypominać o bogactwie różnorodności 
językowej, podkreślając jego wartość dla rozwoju  
dziedzictwa kulturowego ludzkości. Przesłaniem święta  
jest ochrona języków ojczystych, promowanie 
wielojęzyczności i podkreślanie wartości edukacji językowej.

W jakim języku chrząszcz brzmi w trzcinie?
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W ramach polskiej części fe-
stiwalu w dniach 28-29 sierp-
nia swoją twórczość zapre-
zentują u nas zespoły folklo-

rystyczne z Rumunii, Ukrainy, 
Węgier i Polski. Wszystko to 
dzięki podpisanemu 10 mar-
ca międzynarodowemu po-

rozumieniu. Spotkanie odby-
ło się w formie online. Pod do-
kumentem swój podpis złożył 

wójt gminy Dzierżoniów Marek 
Chmielewski.

W sierpniu 2021 r., jeśli sytuacja  
związana z pandemią koronawirusa  

na to pozwoli, nasza gmina już po  
raz szósty będzie miała zaszczyt 
współorganizować jeden z największych  
festiwali folklorystycznych w Europie.  
Podobnie jak w ubiegłych latach,  
w tegorocznej – XXXII edycji „Bukowińskich 
Spotkań” będą uczestniczyli reprezentanci 
wielu bukowińskich nacji i różnorodnych 
nurtów folkloru.

Kolejne spotkanie z bukowińskim folklorem

Porozumienie - tym razem podczas spotkania w formie online 
- podpisał w imieniu naszej gminy wójt Marek Chmielewski

Szczegóły na stronie interne-
towej www.ug.dzierzoniow.pl 
w zakładce Pożytek Publiczny 
- Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi 2021. 

Wójt gminy 
Dzierżoniów 

ogłosił otwarty 
konkurs ofert na 
wsparcie realizacji 
zadań publicznych 
gminy Dzierżoniów. 

Dotacje dla trzeciego sektora

Nazwa zadania Termin

Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 08.04.2021 r., godz. 15.30

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 08.04.2021 r., godz. 15.30

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 10.05.2021 r., godz. 15.30

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polsko-
ści oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 10.05.2021 r., godz. 15.30

Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 10.05.2021 r., godz. 15.30

Turystyka i krajoznawstwo 10.05.2021 r., godz. 15.30

Terminy składania ofert:

W ramach umowy partnerskiej dotyczącej współpracy pomię-
dzy powiatem dzierżoniowskim a gminami powiatu udzielane są 
porady w następującym zakresie:
• pozyskiwanie funduszy na działania (ze źródeł krajowych i za-

granicznych),
• pisanie i rozliczanie projektów, sprawozdawczość,
• elementy księgowości,
• obowiązujące przepisy prawne i obowiązki formalne,
• wspieranie i promowanie uczestnictwa organizacji w partner-

stwach,
• prowadzenie bieżącej działalności organizacji,
• zatrudnianie personelu oraz współpraca z wolontariuszami,
• wspieranie współpracy między organizacjami a instytucjami 

publicznymi,
• zakładanie i likwidowanie organizacji.

Dyżury w punkcie konsultacyjnym dla organizacji pozarzą-
dowych są prowadzone w siedzibie Starostwa Powiatowego w 
Dzierżoniowie, ul. Świdnicka 38, II piętro, pokój 216. 

Dodatkowo przedstawiciel Fundacji udzieli wszelkich  
informacji również drogą elektroniczną – telefonicznie:  
74 666 22 00, 74 666 22 03, (+48) 509 673 693 oraz mailowo:  
waldemar@weihs.pl. 

Terminy konsultacji:
24 marca 2021 r. (środa) – w godzinach od 14.00 do 18.00,
7 kwietnia 2021 r. (środa) – w godzinach od 14.00 do 18.00, 

21 kwietnia 2021 r. (środa) – w godzinach od 14.00 do 18.00, 
12 maja 2021 r. (środa) – w godzinach od 14.00 do 18.00, 
26 maja 2021 r. (środa) – w godzinach od 14.00 do 18.00, 

9 czerwca 2021 r. (środa) – w godzinach od 14.00 do 18.00,
22 czerwca 2021 r. (wtorek) – w godzinach od 14.00 do 18.00,

7 lipca 2021 r. (środa) – w godzinach od 14.00 do 18.00,
21 lipca 2021 r. (środa) – w godzinach od 14.00 do 18.00.

Fundacja Merkury z Wałbrzycha w 2021 r.  
po raz kolejny prowadzi punkt doradczo-

szkoleniowy dla organizacji pozarządowych  
z terenu powiatu dzierżoniowskiego.

Doradztwo dla organizacji pozarządowych
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W ramach zadania wyre-
montowano nawierzchnię dro-
gi na łącznej długości 1 km 
oraz częściowo uregulowano 
odpływ wód opadowych z pa-
sa drogowego i przyległych po-

sesji.
Gmina Dzierżoniów na reali-

zację zadania pozyskała dofi-
nansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych w wysokości 
240 244,83 zł.

Zakończył się remont ul. Kościelnej w 
Mościsku. Koszt inwestycji to 343 206,90 zł.

Kościelna w Mościsku po remoncie

W ramach prowadzonych 
prac został także zmodernizo-
wany przepust i droga gmin-
na na długości ponad 100 m.  
Inwestycja zrealizowana przez 

powiat dzierżoniowski zosta-
ła dofinansowana z budże-
tu gminy Dzierżoniów kwotą  
100 tys. zł.

Na drodze powiatowej w Dobrocinie 
zakończyła się inwestycja, w ramach  

której wybudowano nowy chodnik,  
zainstalowano 15 lamp ulicznych i położono 
nową nawierzchnię w ciągu ul. Kościuszki.

Zakończono prace drogowe w Dobrocinie

Poprzedni taki plan realizo-
wany był w Uciechowie. Tam 
także mieszkańcy zgłasza-
li w trakcie konsultacji spo-
łecznych problem w postaci 
chuligańskiego i aspołeczne-
go zachowania osób naduży-
wających alkoholu. Regularne 
kontrole i współpraca z miesz-
kańcami zaowocowały rozwią-
zaniem tych problemów.

Podobne zgłaszają od jakie-
goś czasu mieszkańcy Piławy 
Dolnej. Wynikają one również 
ze zgłoszeń w Krajowej Ma-
pie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
W lutym ruszył więc program 
mający na celu poprawę sytu-
acji w tej miejscowości, w któ-
rej stwierdzono wykroczenia 
przeciwko mieniu, porządkowi 
i spokojowi publicznemu oraz 

obyczajności. Problemem jest 
tam również spożywanie alko-
holu w pobliżu sklepu. Dlate-
go też rejon ten będzie syste-
matycznie kontrolowany przez 
policjantów, a personel eduko-
wany w zakresie odpowiedzial-
ności prawnej za nieprzestrze-
ganie przepisów ustawy o wy-
chowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi.

Szeroko zakrojona profilak-
tyka i działania w terenie ma-
ją przynieść efekt w postaci 
zmniejszenia liczby tych drob-
nych, ale uciążliwych spo-
łecznie konfliktów z prawem. 
Wszelkie uwagi na temat wy-
kroczeń, które wpływają na po-
czucie bezpieczeństwa miesz-

kańców gminy, można zgła-
szać dzielnicowemu asp. szt. 
Andrzejowi Kłosowi: 
• w Rewirze Dzielnicowych 

przy ulicy Sienkiewicza 18 
w Dzierżoniowie (Centrum 
Przesiadkowe),

• w każdą środę w godz. 
9.00-10.00 w Urzędzie Gmi-
ny Dzierżoniów przy ul. Pia-
stowskiej 1,

• pod numerem telefonu 
478754222 lub 797-306-
225,

• na spotkaniach organizo-
wanych w poszczególnych 
wsiach,

• za pośrednictwem sołty-
sów i radnych.

Spadek liczby przestępstw i wykroczeń, 
zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz poprawa wizerunku policji 
to główne cele planu działań priorytetowych 
dzielnicowego gminy Dzierżoniów. Tym razem 
działania obejmą Piławę Dolną. Potrwają do 
końca lipca 2021 roku.

Dzielnicowy wdraża kolejny plan poprawy bezpieczeństwa

Zdjęcia: Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie
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Sesja była również okazją 
do wręczenia podziękowań za 
wieloletnią pracę odchodzą-
cej na emeryturę inspektor 
ds. działalności gospodarczej 
i spraw społecznych Bożenie 
Pompie-Wronie.

Radni przyjęli ponadto pla-
ny pracy komisji Rady Gminy 
Dzierżoniów na 2021 r. Prze-
głosowali również uchwałę w 
sprawie utworzenia Gminne-

go Przedszkola Publicznego, 
które będzie się mieściło w bu-
dynku byłego gimnazjum przy 
ul. Ząbkowickiej 70 w Dzierżo-
niowie.

Inne przyjęte podczas 
czwartkowej sesji uchwały do-
tyczyły między innymi Gminne-
go Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alko-
holowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2021, czy 

podjęcia apelu do Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego 
w sprawie realizacji projektu 

Trasa Sudecka – budowa ob-
wodnicy Dzierżoniowa w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 382.

Głównym tematem styczniowej sesji  
Rady Gminy Dzierżoniów była realizacja 

zadań w ramach funduszu sołeckiego.  
Radni dyskutowali też o efektach robót  
publicznych i prac interwencyjnych.  
Obrady odbyły się 28 stycznia.

Styczniowa sesja Rady Gminy

Główne założenia ankie-
ty przedstawił sołtysom wójt 
gminy Dzierżoniów Marek 
Chmielewski. Badanie pomo-
że w inwentaryzacji źródeł 

ogrzewania budynków, loka-
li mieszkalnych i lokali użytko-
wych znajdujących się na tere-
nie gminy Dzierżoniów.

Głównym tematem styczniowej narady 
sołtysów gminy Dzierżoniów była ankieta 

dotycząca sposobu ogrzewania budynków,  
która zostanie skierowana do mieszkańców 
naszej gminy. Posiedzenie odbyło się  
we wtorek 26 stycznia.

Inwentaryzacja źródeł ogrzewania tematem styczniowej 
narady sołtysów 

Ankieta, o której rozmawiali sołtysi, została przekazana 
mieszkańcom razem z decyzją w sprawie wymiaru podatku. 
Można ją również pobrać ze strony internetowej gminy Dzierżoniów

Zaplanowane na 2021 r. ba-
danie będzie realizowane przy 
użyciu interaktywnego formu-
larza spisowego dostępnego 
na stronie GUS. Obowiązkiem 
spisowym będą objęte: 
• osoby fizyczne stale za-

mieszkałe i czasowo prze-
bywające w mieszkaniach, 
budynkach i innych za-

mieszkanych pomieszcze-
niach niebędących miesz-
kaniami na terenie Polski, 
osoby fizyczne niemające 
miejsca zamieszkania;

• mieszkania, budynki, obiek-
ty zbiorowego zakwatero-
wania i inne zamieszkane 
pomieszczenia niebędące 
mieszkaniami.

Od 1 kwietnia do 30 czerwca 2021 r.  
prowadzony będzie Narodowy Spis  

Powszechny Ludności i Mieszkań.  
Obecnie trwają prace organizacyjne  
i przygotowawcze do spisu.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań

 

Wójt Marek Chmielewski i przewodniczący Rady 
Grzegorz Powązka podziękowali odchodzącej na 
emeryturę inspektor ds. działalności gospodarczej  
i spraw społecznych Bożenie Pompie-Wronie
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Lucyna Pająk jest mieszkanką Uciechowa. Swoją przygodę 
z koronką czółenkową (frywolitkami) zaczęła kilka lat temu. 
Frywolitki wykonywane są z cienkiej nici (bawełnianej, jedwab-
nej, poliestrowej) za pomocą specjalnych czółenek lub igły i 
szydełka.

Koronka czółenkowa jest bardzo pracochłonna. Ale Lucy-
na Pająk zawzięła się i powoli zaczęła osiągać coraz bardziej 
spektakularne efekty. Teraz jej twórczość budzi podziw 
mieszkańców i gości wydarzeń, podczas których pani Lucyna 
prezentuje swoją twórczość.

W rozmowie z nami Lucyna Pająk 
opowiada między innymi o tym, jak 
zaczęła się jej przygoda z frywolitka-
mi, a także skąd czerpie inspiracje.

Jak zrodził się Pani talent? Skąd 
pomysł na tego typu działania?

Przygodę z koronką czółenkową, 
zwaną frywolitką rozpoczęłam w 2015 
roku. Zobaczyłam w Internecie zdjęcie 
serwetki wykonanej inną techniką – 
szydełkową – którą znałam ze szkoły 
podstawowej. Zakochałam się w 
tej technice, jej splocie, delikatności 
i „inności”. Długo trwało, zanim 
dotarłam do informacji na ten temat.

Nie znałam nikogo, kto by mi 
pokazał, na czym ta technika polega. 
Jako samouk posiłkowałam się Internetem, książkami, gazet-
ami z robótkami ręcznymi.

Nauka była trudna. Powiedziałam sobie: ,,muszę, bo się 
uduszę”. Dziś tworzę różne rzeczy, od serwetek, kołnierzyków, 
zakładek do książek, ozdób choinkowych, po biżuterię – kol-
czyki, kolie, wisiory czy bransoletki.

Od zawsze interesują mnie ,,stare rzeczy”. One mają duszę, 
pozwalają na chwilę zatrzymania się, zadumy, powrotu do 
przeszłości. Jest w nich siła, patriotyzm.

Uczestniczy Pani w różnych wydarzeniach realizowanych 
przez gminę Dzierżoniów – m.in. w projektach unijnych i 
wyjazdach studyjnych. Czy one również są dla Pani inspiracją?

Uczestniczę w różnych projektach gminnych, wyjazdach 
i imprezach. Wnoszą do mojego życia wiele nowości, satys-
fakcji, czuję się potrzebna. Uczę się, podpatrując działania in-
nych sołectw czy gmin, a także osób pozytywnie zakręconych: 
rękodzielników, pisarzy, malarzy, tancerzy, muzyków, aktorów i 
wielu, wielu innych wspaniałych ludzi.

Cieszy mnie to, że jest tak wiele osób, które swoją postawą 
udzielają się społecznie na rzecz swoich miejscowości, gmin, 
zarazem je promując.

Wyjazd do Gogolina w ramach projektu ,,Sprawny, aktywny, 
potrzebny” pokazał mi, jak gminy partnerskie potrafią wspierać 
seniorów, integrować się, uczyć się od innych.

Wyjazd do Chełmska Śląskiego przeniósł mnie w czasie. 

Te wspaniałe lniane ubrania dawnych tkaczy śląskich, które 
uratowały nas od upału, historia miasta bajecznie opowiadana 
przez przewodnika.

Innym razem partnerska gmina Kłodzko gościła nas w 
ramach cudownego projektu „Doświadczenia, które łączą - 
wymiana wiedzy pomiędzy partnerami KSOW”. Podczas warsz-
tatów „Moje jedzenie, moje korzenie” powstało wiele dawnych 
potraw z różnych zakątków kraju i nie tylko, przyrządzonych 
według przepisów naszych babć i mam.

Każdy wyjazd daje nowe 
doświadczenia. Ciągle czegoś się 
uczę, poznaję wspaniałych ludzi.  
Takie działania dają tak zwanego „ko-
pa” do jeszcze większej aktywności.

Każdy senior powinien znaleźć 
jakąś pasję, udzielać się społecznie 
w miarę swoich możliwości, być akty-
wnym i czuć się potrzebnym.

Czy Pani dzieła można gdzieś 
kupić?

Prezentowałam swoje prace pod-
czas różnych wyjazdów i na im-
prezach organizowanych przez 
gminę Dzierżoniów, np. na jarmarku 
rękodzieła w Czechach, na kier-
maszach bożonarodzeniowych i 
wielkanocnych w Dzierżoniowskim 

Ośrodku Kultury oraz w Bibliotece Publicznej w Mościsku.
Swoje rękodzieło wykonuję hobbystycznie. Pracami z reguły 

obdarowuję rodzinę, przyjaciół, znajomych. Zdarzają się  
osoby, które kochają wszelkie rękodzieło, ponieważ jest ono 
wykonane solidnie, z sercem i duszą. Zwykle moje prace eks-
ponowane są na targach, jarmarkach czy kiermaszach i to tam 
można je nabyć.

Czy planuje Pani jakoś rozwijać swoją artystyczną 
działalność?

Obecna sytuacja, jaka dotknęła cały świat, nie pomaga w 
rozwoju działalności artystycznej, spotkaniom towarzyskim, 
prowadzeniu warsztatów. Co roku jeździłam na Zlot Frywoli-
tanek, gdzie przekazujemy sobie doświadczenia, poznajemy 
nowych przyjaciół. Obecnie pozostaje tylko kontakt online, ale 
to nie to samo. Człowiek potrzebuje drugiego człowieka.

Frywolitka  uczy cierpliwości, pozwala zapomnieć o trudach 
życia codziennego, kłopotach. Dodatkowo daje ogrom satys-
fakcji.

W mediach społecznościowych – na grupie na Facebooku 
– znajdują się osoby z całego świata, z którymi mam kontakt. 
Jestem bardzo mile zaskoczona życzliwością, szacunkiem 
i grzecznością, jaka tam panuje. Takie cechy, jak i wiedzę i 
technikę wykonywania frywolitek chciałabym przekazać in-
nym, tak aby podtrzymać tę artystyczną technikę koronkarst-
wa.

Gmina Dzierżoniów słynie z licznych talentów swoich mieszkańców, którzy kreują unikalne  
i naturalne produkty lokalne, a także chronią i promują dziedzictwo kulturowe.  

Wielu z nich ma wyjątkowe pasje. To oni przyczyniają się do poprawy wizerunku swoich 
miejscowości, traktując je jak swoje miejsce na ziemi.  
Zapraszamy na kolejny artykuł z cyklu, w którym mieszkańcy gminy Dzierżoniów opowiadają  
o swoich pasjach, zainteresowaniach i talentach.

Swoich nie znacie…

Mieszkańcy z pasją

Lucyna Pająk i jej małe arcydzieła W
yd

aw
ni

ct
w

o 
Al

ia
-M

ed
ia

 L
or

el
ia

 W
id

uc
h



10 NR 1 (13) / 2021

Konieczność przeprowa-
dzenia inwentaryzacji wynika 
z „Programu ochrony powie-
trza dla województwa dolno-
śląskiego” przyjętego uchwa-
łą Sejmiku Województwa Dol-
nośląskiego (uchwała nr 
XXI/505/20 z dnia 16 lipca 
2020 r.). 

Mamy nadzieję, że miesz-
kańcy rzetelnie odpowiedzą 
na zagadnienia zawarte w an-

kiecie. Przyczyni się to przede 
wszystkim do poszerzenia 
wiedzy na temat rozmieszcze-
nia źródeł niskiej emisji, a tak-
że zaplanowania działań sa-
morządu na rzecz ochrony i 
poprawy jakości powietrza. 
Ułatwi to także pozyskanie 
przez gminę środków finan-
sowych umożliwiających dofi-
nansowanie wymiany nieeko-
logicznych źródeł ciepła.

Informacje podane w ankie-
cie zostaną wykorzystane je-
dynie na potrzeby realizacji 
zadań związanych z ochroną 
powietrza, w tym planowania 
działań wspierających zmia-
nę sposobu ogrzewania. Da-
ne ankietowe nie będą wyko-
rzystywane w innych celach i 
nie będą przekazywane pod-
miotom trzecim.

Wypełnioną ankietę nale-
ży dostarczyć niezwłocznie 
(jednak nie później niż do 30 
czerwca 2021 r.) na jeden ze 
wskazanych sposobów:
• przynieść do Urzędu Gminy 

Dzierżoniów (Biuro Obsługi 
Klienta, pok. nr 122),

• wysłać e-mailem na ad-
res: powietrze@ug.dzierzo-
niow.pl (skan, wersja elek-
troniczna (edytowalna) lub 
zdjęcie wersji papierowej 
formularza),

• wysłać pocztą na adres: 
Urząd Gminy Dzierżoniów, 
ul. Piastowska 1, 58-200 
Dzierżoniów,

• przekazać sołtysowi wsi.
Ewentualne pytania można 

zadawać pod numerem telefo-
nu: 74 832 56 67. 

Ankietę można pobrać ze 
strony: www.ug.dzierzoniow.
pl/wydarzenia/razem-zadbaj-
my-o-czyste-powietrze 

Zapraszamy do wypełnienia ankiety,  
która pomoże w inwentaryzacji źródeł  

ogrzewania wszystkich budynków, lokali  
mieszkalnych i lokali użytkowych znajdujących 
się na terenie gminy Dzierżoniów. 

Razem zadbajmy o czyste powietrze

Prezentację na temat gospo-
darki ściekowej przedstawił 
wójt gminy Dzierżoniów Ma-
rek Chmielewski. Z kolei infor-
mację na temat gospodarowa-
nia odpadami przedłożył Ra-
dzie podczas wcześniejsze-
go posiedzenia komisji prezes 
Związku Gmin Powiatu Dzier-

żoniowskiego ZGPD-7 Paweł 
Puszka.

Radni przyjęli ponadto kilka 
uchwał, m.in. w sprawie zwol-
nień od podatku od nierucho-
mości przedsiębiorców, któ-
rych płynność finansowa ule-
gła pogorszeniu w związku z 
ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19, a także 
zwolnienia przedsiębiorców z 
opłaty za korzystanie z zezwo-
leń na sprzedaż napojów alko-

holowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży 
za rok 2021 i zwrotu wniesio-
nej opłaty.

Głównym tematem lutowej sesji Rady  
Gminy Dzierżoniów były gospodarka  

odpadami oraz gospodarka wodno-ściekowa  
na terenie naszej gminy. Obrady odbyły się  
w czwartek 25 lutego.

Gospodarka odpadami i gospodarka wodno-ściekowa. 
Lutowa sesja Rady Gminy Dzierżoniów

Składając roczne zeznanie 
podatkowe za 2020 rok pamię-
tajmy, że wspólnie możemy 
wpłynąć na poprawę jakości 
życia w naszej gminie. Dlatego 
zachęcamy mieszkańców gmi-
ny Dzierżoniów, aby rozliczając 

PIT, wpisywali miejsce swoje-
go faktycznego zamieszkania, 
a nie zameldowania. Dzięki te-
mu budżet gminy zasili ponad 
38% podatku dochodowego 
każdej osoby fizycznej. Środki 
te zostaną wydane na realiza-

cję zadań, które wpłyną na po-
prawę jakości życia mieszkań-
ców.

Miejsce zameldowania czę-
sto różni się od miejsca, w któ-
rym rzeczywiście mieszkamy. 
Rozliczając PIT i chcąc wes-
przeć swoją gminę, jako miej-
sce zamieszkania w ostatnim 
dniu rozliczanego roku podat-
kowego musimy wskazać wła-
śnie gminę Dzierżoniów oraz 
urząd skarbowy właściwy 
miejscowo dla gminy (Urząd 
Skarbowy przy ul. Pocztowej 
14 w Dzierżoniowie).

Kolejny krok to wypełnienie 
bezpłatnego zgłoszenia aktu-
alizującego ZAP-3 w części 
dotyczącej miejsca zamiesz-
kania i dołączenie go do ze-
znania podatkowego. Swoje 
zeznanie roczne PIT wraz ze 
zgłoszeniem aktualizacyjnym 
ZAP-3 należy przesłać elektro-
nicznie lub złożyć osobiście do 
Urzędu Skarbowego w Dzier-
żoniowie.

Dzięki temu pieniądze od-
prowadzane na podatki wrócą 
w postaci realizowanych przez 
gminę inwestycji. 

W ostatnich latach obserwujemy  
intensywny rozwój budownictwa  

mieszkaniowego na terenie gminy 
Dzierżoniów. Widok nowo powstających 
domów bardzo cieszy, niestety nie przekłada 
się to na liczbę osób zameldowanych ani  
na wzrost dochodów podatkowych gminy. 

Podatki wracają do Twojej gminy
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BiUletyn inFoRmACyJny URzęDU Gminy DzieRżoniów

Questy dostępne w naszej 
gminie to: „O Zamku w Owie-
śnie przez Templariuszy zbu-
dowanym”, „Radosny quest 
w Uciechowie” i „Kamiennym 
Szlakiem” w Piławie Dolnej 
(tymczasowo zawieszony). A 
jak znaleźć skarb i pamiątko-
wą pieczęć? Wystarczy uważ-
nie czytać wskazówki.

Questy znajdują się w całej 
Polsce i jest ich już pół tysią-
ca. Po przejściu tras i potwier-
dzeniu tego w systemie moż-
na ubiegać się o ogólnopolską 

odznakę „PTTK Questy - Wy-
prawy Odkrywców”.

Już za przejście pięciu que- 
stów można zdobyć odzna-
kę w stopniu „Popularna”. Naj-
wyższym stopniem jest „Duża 
Złota” - aby ją otrzymać, nale-
ży ukończyć 500 questów w 16 
województwach, w tym przy-
najmniej 5 kajakowych.

Szczegółowe informacje na 
temat dostępnych odznak i 
zasad ich przyznawania moż-
na znaleźć na stronie: questy.
org.pl.

zamień pieczęcie 
na odznaki

Ukończyłeś quest? Zalo-
guj się na swoje konto w ser-
wisie questy.com.pl (reje-
stracja jest bezpłatna), dodaj  
quest przebyty z ulotką do 
swoich wyników, podając je-
go hasło. Jego pieczęć poja-
wi się na Twoim koncie. Im 
więcej ukończonych questów, 

tym wyższy stopień ogólno-
polskiej odznaki „PTTK Que- 
sty - Wyprawy Odkrywców”!  
Uczestnicy zabawy mogą rów-
nież zdobywać regionalną od-
znakę krajoznawczą „Wielko-
polskie Questy - Odznaka Od-
krywców Tajemnic” znajdując 
questy w pobliskim woj. wiel-
kopolskim.

Zbliżająca się wiosna to idealny czas,  
aby poznać questy działające na terenie 

gminy Dzierżoniów. Każdy z nich opowiada 
inną historię oraz prezentuje ciekawe  
i tajemnicze miejsca. Co zrobić, żeby wziąć 
udział w zabawie? Wystarczy pobrać kartę  
gry ze strony www.questy.org.pl lub bezpłatną 
aplikację Questy - Wyprawy Odkrywców  
i można ruszać w trasę!

Questy - edukacyjne gry terenowe

Podczas wyprawy do Owiesna poznasz ciekawą historię dotyczącą 
zamku, którego powstanie wiąże się z Zakonem Templariuszy

„Radosny quest w Uciechowie” opowie Ci o śmiechu i radości
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W siedzibie Urzędu Gminy Dzierżoniów została wywieszona informacja o działkach nr 142/1, 142/2, 142/4, położonych  
w obrębie Uciechów, przeznaczonych do sprzedaży.

Na sprzedaż działki w Uciechowie

Od początku stycznia 2021 r. punkt konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze” zmienił swoją lokalizację. Siedzibą punktu jest 
teraz Sowiogórskie Centrum Komunikacyjne, które znajduje się przy ulicy Sienkiewicza 18 w Dzierżoniowie. 
Zmieniły się także godziny otwarcia punktu - konsultanci będą dostępni od poniedziałku do piątku od godz. 8.00 do 16.00.

Czyste Powietrze 
- zmiana lokalizacji punktu konsultacyjnego

Wójt Gminy Dzierżoniów ogłosił przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nr 180/3, 180/4 i 190 położonych  
w Jodłowniku.

Działki niezabudowane w Jodłowniku na sprzedaż

W siedzibie Urzędu Gminy Dzierżoniów przy ul. Piastowskiej 1 od 19.02.2021 r. została wywieszona informacja o 
nieruchomościach stanowiących własność gminy, położonych w obrębie Mościsko (działka nr 1120/2 przeznaczona do 
dzierżawy w formie przetargowej) oraz w Książnicy (działka nr 307/3 przeznaczona do dzierżawy w drodze bezprzetargowej).

Nieruchomości w Mościsku i w Książnicy 
przeznaczone do dzierżawy

Pełna treść wszystkich ogłoszeń znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dzierżoniów.
Więcej informacji można również uzyskać w Referacie Mienia Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
Dzierżoniów, ul. Piastowska 1, tel. 74/ 832-56-85. 

Z okazji zbliżających się 
Świąt Wielkanocnych, 

w tym trudnym 
dla nas wszystkich okresie, 

życzymy Państwu przede wszystkim 
wiele zdrowia. 

Niech ten wyjątkowy czas, 
teraz z pewnością spędzany 
w dużo mniejszym gronie, 

będzie wypełniony spokojem, 
miłością i uśmiechem.

Wójt Gminy Dzierżoniów Marek Chmielewski 
Przewodniczący Rady Gminy Dzierżoniów Grzegorz Powązka 


